
СЕВЕРОМОРСКАЯ 

 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
                                                    РЕШЕНИЕ 

 

       11 августа 2022 года                             № 50/226 

 

г.Североморск 
 

О Порядке изготовления, доставки, осуществления контроля  

за изготовлением и доставкой избирательных бюллетеней  

для голосования на дополнительных выборах депутата  

Совета депутатов ЗАТО г.Североморск шестого созыва  

по двухмандатному избирательному округу № 2 

 

В соответствии со статьей 63 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ  

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 44 Закона Мурманской области от 

09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований», Североморская территориальная избирательная 

комиссия РЕШИЛА: 

1. Утвердить Порядок изготовления, доставки, осуществления контроля 

за изготовлением и доставкой избирательных бюллетеней для голосования на 

дополнительных выборах депутата Совета депутатов  ЗАТО г. Североморск 

шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 (прилагается). 

 2. Возложить контроль за изготовлением и доставкой избирательных 

бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутата Совета 

депутатов ЗАТО г. Североморск шестого созыва по двухмандатному 

избирательному округу № 2 на заместителя председателя Североморской 

территориальной избирательной комиссии Пунанцеву Н.В. 

 3. Поручить председателям участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 137, 139 назначить ответственных лиц за 

доставку (передачу) бюллетеней в соответствующие участковые избирательные 

комиссии.  

4. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№ 137,139.  



5. Разместить настоящее решение на странице Североморской 

территориальной избирательной комиссии на официальном сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО г.Североморск в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель 

Североморской территориальной  

избирательной комиссии             И.В. Жуковская 

 

Секретарь 

Североморской территориальной              

избирательной   комиссии            Н.Ю. Леонтьева 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение  

 к решению  

Североморской  территориальной  

избирательной комиссии  

от 11.08.2022 № 50/226       

 

 

Порядок изготовления, доставки, осуществления контроля  

за изготовлением и доставкой избирательных бюллетеней  

для голосования на дополнительных выборах депутата  

Совета депутатов ЗАТО г.Североморск шестого созыва  

по двухмандатному избирательному округу № 2 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок изготовления, доставки, осуществления 

контроля за изготовлением и доставкой избирательных бюллетеней для 

голосования на дополнительных выборах депутата Совета депутатов  ЗАТО г. 

Североморск шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 

(далее – Порядок) разработан в соответствии с положениями статьи 63 

Федерального Закона от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 44 Закона Мурманской области от 09.03.2007 № 841-01-

ЗМО «О выборах депутатов представительных органов муниципальных 

образований» (далее – Закон Мурманской области) и определяет действия 

Североморской территориальной избирательной комиссии, связанные с 

изготовлением и доставкой избирательных бюллетеней для голосования на  

дополнительных выборах  депутата Совета депутатов  ЗАТО г. Североморск 

шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 (далее – 

бюллетени), а также с осуществлением контроля за их изготовлением и 

доставкой. 

1.2.  Форма, текст, число избирательных бюллетеней, порядок 

осуществления контроля за их изготовлением определяется решением 

Североморской территориальной избирательной комиссии (далее - Комиссия) 

не позднее чем за 23 дня до дня голосования (не позднее 18 августа 2022 года).  

 

2. Порядок изготовления и доставки (передачи) бюллетеней 

2.1.  Бюллетени для голосования изготавливаются по решению Комиссии 
не позднее чем за 22 дня до дня голосования (не позднее 19 августа 2022 года). 

2.2. Доставка (передача) бюллетеней осуществляется Комиссией 

самостоятельно. 

2.3. Финансирование расходов, связанных с изготовлением и доставкой 

бюллетеней, производится за счет средств бюджета муниципального 



образования ЗАТО г. Североморск, выделенных на подготовку и проведение 

дополнительных выборов депутата Совета депутатов ЗАТО г. Североморск 

шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 2. 

2.4. Ответственность за передачу и сохранность бюллетеней несут 

председатели комиссий, осуществляющих передачу, получение и хранение 

бюллетеней. 

 

3. Контроль за изготовлением бюллетеней  

в полиграфической организации и их доставкой (передачей)  

в избирательные комиссии 

3.1. Контроль за изготовлением бюллетеней на всех этапах, включая 

проверку бумаги для изготовления бюллетеней на соответствие установленным 

требованиям, проверку формы и текста бюллетеня, процесс печатания, 

передачи, уничтожения бракованных и лишних бюллетеней (при их выявлении) 

осуществляют председатель (заместитель председателя, секретарь) Комиссии и 

не менее двух членов Комиссии с правом решающего голоса, определенные 

решением Комиссии (далее – члены Комиссии). 

3.2. Контроль за доставкой (передачей) бюллетеней в Североморскую 

территориальную избирательную комиссию осуществляют члены Комиссии с 

правом решающего голоса. 

3.3. Контроль за доставкой (передачей) бюллетеней в участковые 

избирательные комиссии (далее – УИК), осуществляют председатель Комиссии 

и председатели УИК. 

 

4. Передача бюллетеней в полиграфической организации 

4.1. Изготовленные полиграфической организацией бюллетени, 

упакованные в пачки, передаются членам Комиссии по акту (приложение №1). 

В акте указываются дата и время его составления, а также количество 

передаваемых бюллетеней по соответствующим избирательным округам. Акт 

составляется в двух экземплярах, подписывается представителем 

полиграфической организации и членами Комиссии, заверяется печатями. Один 

экземпляр акта остается в полиграфической организации, другой – в Комиссии 

(приложение №1).  

4.2. После передачи упакованных в пачки бюллетеней в количестве, 

соответствующем закупке, представители полиграфической организации в 

присутствии членов Комиссии уничтожают бракованные, лишние бюллетени 

(при их выявлении), о чем составляется акт (приложение №2) в двух 

экземплярах, который подписывается представителем полиграфической 



организации и членами Комиссии, заверяется печатями. Один экземпляр акта 

остается в полиграфической организации, другой – в Комиссии. 

4.3. Комиссия обязана не позднее чем за два дня до получения ею 

бюллетеней от полиграфической организации принять решение о месте и 

времени передачи, уничтожения бракованных и лишних бюллетеней. 

Любой присутствующий при получении, уничтожении бракованных и 

лишних избирательных бюллетеней член Комиссии с правом решающего 

голоса, зарегистрированный кандидат (его доверенное лицо), фамилия которого 

внесена в бюллетень, вправе подписывать акты указанные в настоящем разделе.  

4.4. Комиссия обязана оповестить о месте и времени передачи, 

уничтожения бракованных и лишних бюллетеней, а также предоставить 

возможность не менее чем одному доверенному лицу каждого 

зарегистрированного кандидата присутствовать при проведении указанной 

передачи, уничтожении бракованных и лишних избирательных бюллетеней. 

При передачи , уничтожении выбракованных и лишних избирательных 

бюллетеней имеют право присутствовать представители средств массовой 

информации. 

 

5. Передача бюллетеней участковым избирательным комиссиям 

5.1. Комиссия после получения избирательных бюллетеней из 

полиграфической организации и до передачи бюллетеней в УИК проводит 

вскрытие пачек с бюллетенями и их поштучный пересчет, после чего 

составляется акт в двух экземплярах (приложение №3), который подписывается 

председателем (заместителем председателя, секретарем) Комиссии, не менее 

чем двумя членами Комиссии, заверяется печатью.  

При выявлении бракованных бюллетеней проводится их уничтожение, о 

чем составляется акт (приложение № 4), который подписывается председателем 

(заместителем председателя, секретарем) Комиссии, не менее чем двумя 

членами  Комиссии, заверяется печатью. 

5.2. Комиссия на основании решения о распределении бюллетеней 

передает бюллетени в УИК не позднее чем за один день до дня голосования, в 

том числе досрочного голосования (не позднее 05 сентября 2022 года).  

По каждому избирательному участку количество передаваемых 

бюллетеней не может превышать более чем на 0,5 процента (но не менее чем на 

два бюллетеня) число избирателей, зарегистрированных на данном 

избирательном участке на день передачи бюллетеней, и составлять менее чем 



70 процентов от числа избирателей, включенных в списки избирателей на 

соответствующем избирательном участке на день передачи бюллетеней.  

5.3. При передаче бюллетеней от Комиссии в УИК составляется акт 

(приложение № 5) в двух экземплярах, который подписывается председателем 

(заместителем председателя, секретарем) Комиссии, не менее чем двумя 

членами  Комиссии и председателем (заместителем председателя, секретарем) 

УИК, не менее чем двумя членами  УИК, заверяется соответствующими 

печатями. По одному экземпляру акта избирательных бюллетеней остаются в 

избирательных комиссиях, его подписавших. 

5.4. В УИК при получении бюллетеней от Комиссии проверяется 

соответствие фактического количества упакованных пачек и указанного на 

пачках количества передаваемых в них бюллетеней количеству пачек и 

бюллетеней, указанных в акте, после чего производится вскрытие пачек и 

обязательный поштучный пересчет бюллетеней, составляется акт в двух 

экземплярах (приложение № 6), который подписывается председателем 

(заместителем председателя, секретарем) УИК, не менее чем двумя членами  

УИК, заверяется печатью. Один экземпляр акта остается в УИК, другой 

направляется в Комиссию. 

В случае, если после поштучного пересчета бюллетеней установлено, что 

количество полученных бюллетеней превышает количество бюллетеней, 

указанных в соответствующих актах, лишние незамедлительно передаются в 

Комиссию по акту (приложение № 7), который составляется в двух экземплярах 

и подписывается председателем (заместителем председателя, секретарем) УИК, 

не менее чем двумя членами  УИК и председателем (заместителем 

председателя, секретарем) Комиссии, не менее чем двумя членами  Комиссии, 

заверяется печатями. Один экземпляр акта остается в УИК, другой в Комиссии. 

5.5. В день голосования после окончания времени голосования 

неиспользованные бюллетени, находящиеся в избирательных комиссиях, 

подсчитываются и погашаются. В УИК эта процедура осуществляется в 

соответствии с пунктом 3 статьи 49 Закона Мурманской области. В Комиссии 

при погашении неиспользованных бюллетеней составляется акт (приложение 

№ 8), который подписывается председателем (заместителем председателя, 

секретарем), не менее чем двумя членами  Комиссии, заверяется печатью.  

 
 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 к Порядку изготовления, доставки, осуществления контроля за 

изготовлением и доставкой избирательных бюллетеней для 

голосования на дополнительных выборах депутата  

Совета депутатов ЗАТО г.Североморск шестого созыва  

по двухмандатному избирательному округу № 2 

 

 

Дополнительные выборы депутата  

Совета депутатов ЗАТО г.Североморск шестого созыва  

по двухмандатному избирательному округу № 2 

11 сентября 2022 года 
 

АКТ 

приема-передачи избирательных бюллетеней от полиграфической организации 

 

 

«____» _________2022г.                             ____час. ____мин. 

 
В соответствии с контрактом № ____  от «____» __________ 2022 года  на 

изготовление избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета депутатов ЗАТО г. Североморск шестого созыва по 

двухмандатному избирательному округу № 2 заключенного между 

_____________________________________________________________ 
(наименование полиграфической организации) 

и Североморской территориальной избирательной комиссией, 

__________________________________________________________________ 
(наименование полиграфической организации) 

изготовила в соответствии с представленными образцами и передала Североморской 

территориальной избирательной комиссии избирательные бюллетени для 

голосования на дополнительных выборах депутата Совета депутатов ЗАТО г. 

Североморск шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 в 

количестве: 

 
(число цифрами и прописью) 

 

 

Председатель 

      (заместитель председателя, 

секретарь), члены Североморской 

территориальной избирательной комиссии 

с правом решающего голоса: ___________________________        ____________________________ 

                                                                        (подпись)                                    (фамилия, инициалы) 

МП                                                 _________________________           ____________________________ 

                                                                                    (подпись)                                     (фамилия, инициалы) 

          _________________________           ____________________________ 

                                                                                    (подпись)                                     (фамилия, инициалы)    

 

Представитель 

полиграфической организации: 
 

МП      

 (должность)  (подпись)  (фамилия, инициалы) 

 

 



Приложение № 2  

к Порядку изготовления, доставки, осуществления контроля за 

изготовлением и доставкой избирательных бюллетеней для 

голосования на дополнительных выборах депутата  

Совета депутатов ЗАТО г.Североморск шестого созыва 

 по двухмандатному избирательному округу № 2 

 

Дополнительные выборы депутата  

Совета депутатов ЗАТО г.Североморск шестого созыва  

по двухмандатному избирательному округу № 2 

11 сентября 2022 года 
 

АКТ 

об уничтожении бракованных, лишних избирательных бюллетеней  

 
 

«___»________2022 г                                                                        ____ час. ___ мин. 

  

Настоящим актом подтверждается: 

 

1. При изготовлении избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета депутатов ЗАТО г. Североморск шестого созыва по 

двухмандатному избирательному округу № 2 было установлено, что количество 

изготовленных избирательных бюллетеней составляет: 

_____________________________________________________________________________, 
   (цифрами и прописью) 

при этом количество бракованных избирательных бюллетеней составляет 

_______________________________________________________________________
                     (цифрами и прописью) 

лишних избирательных бюллетеней составляет 

 ______________________________________________________________________. 
 (цифрами и прописью) 

2. Все бракованные и лишние избирательные бюллетени уничтожены «____» 

 _______ 2022 года. 
 

Председатель 

      (заместитель председателя, 

секретарь), члены Североморской 

территориальной избирательной комиссии 

с правом решающего голоса:   ___________________________        ____________________________ 

                                                                        (подпись)                                    (фамилия, инициалы) 

МП                                                 _________________________           ____________________________ 

                                                                                    (подпись)                                     (фамилия, инициалы) 

          _________________________           ____________________________ 

                                                                                    (подпись)                                     (фамилия, инициалы)  
 

Представитель  полиграфической организации: 
 

МП      

 (должность)  (подпись)  (фамилия, инициалы) 



Приложение № 3   

к Порядку изготовления, доставки, осуществления контроля 

за изготовлением и доставкой избирательных бюллетеней для 

голосования на дополнительных выборах депутата  

Совета депутатов ЗАТО г.Североморск шестого созыва 

 по двухмандатному избирательному округу № 2 

          

 

                                                

Дополнительные выборы депутата  

Совета депутатов ЗАТО г.Североморск шестого созыва  

по двухмандатному избирательному округу № 2 

11 сентября 2022 года 

                                                    
АКТ  

приема избирательных бюллетеней 

 
                                                            

«___» _________2022 года                                                      «___»  часов «___» минут 
 

Настоящим актом подтверждается: 
 

При пересчете избирательных бюллетеней для голосования на 

дополнительных выборах депутата Совета депутатов ЗАТО г. Североморск 

шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 было установлено, 

что количество полученных избирательных бюллетеней составляет:    

, 
(число цифрами и прописью) 

 

при этом количество бракованных избирательных бюллетеней составляет 

, 
(число цифрами и прописью) 

 

лишних избирательных бюллетеней составляет 

, 
(число цифрами и прописью) 

 

 

 

 

 

      Председатель 

      (заместитель председателя, 

секретарь), члены Североморской 

территориальной избирательной комиссии 

с правом решающего голоса:      ___________________________      __________________________ 

                                                                        (подпись)                                    (фамилия, инициалы) 

МП                                                      _________________________            __________________________ 

                                                                                    (подпись)                                      (фамилия, инициалы) 

               _________________________             __________________________ 

                                                                                             (подпись)                                      (фамилия, инициалы) 

 

 

 

 

 



Приложение № 4  

к Порядку изготовления, доставки, осуществления контроля 

за изготовлением и доставкой избирательных бюллетеней для 

голосования на дополнительных выборах депутата  

Совета депутатов ЗАТО г.Североморск шестого созыва 

 по двухмандатному избирательному округу № 2 

 

  

 

Дополнительные выборы депутата  

Совета депутатов ЗАТО г.Североморск шестого созыва  

по двухмандатному избирательному округу № 2 

11 сентября 2022 года 
 

 

АКТ 

об уничтожении бракованных избирательных бюллетеней  

 

  

«___» _________2022 года                                                     «___»  часов «___» минут 

 

Настоящим актом подтверждается: 

 

1. При поштучном пересчете избирательных бюллетеней для голосования на 

дополнительных выборах депутата Совета депутатов ЗАТО г. Североморск 

шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 было выявлено: 

бракованных избирательных бюллетеней: 
____________________________________________________________________________, 
(количество цифрами и прописью) 

 

2. Все бракованные избирательные бюллетени уничтожены «____» __________ 

2022 года. 

 

 

 

Председатель 

(заместитель председателя, 

секретарь), члены Североморской 

территориальной избирательной комиссии 

с правом решающего голоса: ___________________________        ____________________________ 

                                                                        (подпись)                                    (фамилия, инициалы) 

МП                                                 _________________________           ____________________________ 

                                                                                    (подпись)                                     (фамилия, инициалы) 

          _________________________           ____________________________ 

                                                                                    (подпись)                                     (фамилия, инициалы)  
 

  

 

  

 

  

 

 
 

 

 

 

 



Приложение № 5  

к Порядку изготовления, доставки, осуществления контроля 

за изготовлением и доставкой избирательных бюллетеней для 

голосования на дополнительных выборах депутата  

Совета депутатов ЗАТО г.Североморск шестого созыва 

 по двухмандатному избирательному округу № 2 

 

 

Дополнительные выборы депутата  

Совета депутатов ЗАТО г.Североморск шестого созыва  

по двухмандатному избирательному округу № 2 

11 сентября 2022 года 
 

 

АКТ 

приема-передачи избирательных бюллетеней  

 

 

 «___» _________2022 года                                                    «___»  часов «___» минут 
 

 

Североморская территориальная избирательная комиссия передала, а 

участковая избирательная комиссия избирательного участка № ___, получила 

следующее количество избирательных бюллетеней: 

 

Наименование  

избирательного округа 
Количество пачек 

Количество избирательных бюллетеней 

 

 
 

 
(цифрами и прописью) 

 

 
 

 

 
(цифрами и прописью) 

 

 

Председатель 

(заместитель председателя, 

секретарь), члены Североморской 

территориальной избирательной комиссии 

с правом решающего голоса: ___________________________        ____________________________ 

                                                                        (подпись)                                    (фамилия, инициалы) 

МП                                                 _________________________           ____________________________ 

                                                                                    (подпись)                                     (фамилия, инициалы) 

          _________________________           ____________________________ 

                                                                                    (подпись)                                     (фамилия, инициалы)  
 

Председатель  

(заместитель председателя, 

секретарь), члены участковой 

избирательной комиссии:               ___________________________      __________________________ 

                                                                        (подпись)                                    (фамилия, инициалы) 

МП                                                      _________________________            __________________________ 

                                                                                    (подпись)                                      (фамилия, инициалы) 

               _________________________             __________________________ 

                                                                                             (подпись)                                      (фамилия, инициалы) 

 

 

 



Приложение № 6  

к Порядку изготовления, доставки, осуществления контроля 

за изготовлением и доставкой избирательных бюллетеней для 

голосования на дополнительных выборах депутата  

Совета депутатов ЗАТО г.Североморск шестого созыва 

 по двухмандатному избирательному округу № 2 

 

 

 

Дополнительные выборы депутата  

Совета депутатов ЗАТО г.Североморск шестого созыва  

по двухмандатному избирательному округу № 2 

11 сентября 2022 года 
 

 

АКТ  

приема избирательных бюллетеней  
 

 

«___» _________2022 года                                                  «___»  часов «___» минут 
 

 

Настоящим актом подтверждается: 
 

При пересчете избирательных бюллетеней для голосования на 

дополнительных выборах депутата Совета депутатов ЗАТО г. Североморск 

шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 было установлено, 

что количество полученных избирательных бюллетеней  

, 
(число цифрами и прописью) 

 

при этом количество лишних избирательных бюллетеней составляет 

, 
(число цифрами и прописью) 

 

 

 

 

 

 

Председатель 

(заместитель председателя, 

секретарь), члены участковой  

избирательной комиссии:                __________________________      __________________________ 

                                                                        (подпись)                                    (фамилия, инициалы) 

МП                                                      _________________________            __________________________ 

                                                                                    (подпись)                                      (фамилия, инициалы) 

               _________________________             __________________________ 

                                                                                             (подпись)                                      (фамилия, инициалы) 

 



Приложение № 7  

к Порядку изготовления, доставки, осуществления контроля 

за изготовлением и доставкой избирательных бюллетеней для 

голосования на дополнительных выборах депутата  

Совета депутатов ЗАТО г.Североморск шестого созыва 

 по двухмандатному избирательному округу № 2 

 

 

 

 

Дополнительные выборы депутата  

Совета депутатов ЗАТО г.Североморск шестого созыва  

по двухмандатному избирательному округу № 2 

11 сентября 2022 года 
 

 

АКТ  

передачи лишних избирательных бюллетеней  
 

 

«___» _________2022 года                                                  «___»  часов «___» минут 
 

 

Настоящим актом подтверждается: 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №   

передала Североморской территориальной избирательной комиссии лишние 

избирательные бюллетени в количестве  

, 
(число цифрами и прописью) 

 

 

 

Председатель  

(заместитель председателя, 

секретарь) члены участковой 

избирательной комиссии:               ___________________________      __________________________ 

                                                                        (подпись)                                    (фамилия, инициалы) 

МП                                                       

_________________________            __________________________ 

                                                                                    (подпись)                                      (фамилия, инициалы) 
               _________________________             __________________________ 

                                                                                             (подпись)                                      (фамилия, инициалы) 

 

Председатель 

(заместитель председателя, 

секретарь), члены Североморской 

территориальной избирательной комиссии 

с правом решающего голоса: ___________________________        ____________________________ 

                                                                        (подпись)                                    (фамилия, инициалы) 

МП                                                 _________________________           ____________________________ 

                                                                                    (подпись)                                     (фамилия, инициалы) 

          _________________________           ____________________________ 

                                                                                    (подпись)                                     (фамилия, инициалы)  
 



 
Приложение № 8  

к Порядку изготовления, доставки, осуществления контроля 

за изготовлением и доставкой избирательных бюллетеней для 

голосования на дополнительных выборах депутата  

Совета депутатов ЗАТО г.Североморск шестого созыва 

 по двухмандатному избирательному округу № 2 

 

 

 

Дополнительные выборы депутата  

Совета депутатов ЗАТО г.Североморск шестого созыва  

по двухмандатному избирательному округу № 2 

11 сентября 2022 года 
 
 

А К Т  

о погашении неиспользованных избирательных бюллетеней  

 

«___» _________2022 года                                                      «___»  часов «___» минут 
 

 

Настоящим Актом подтверждается: 

 

Североморская территориальная избирательная комиссия погасила 

неиспользованные избирательные бюллетени для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета депутатов ЗАТО г. Североморск шестого созыва по 

двухмандатному избирательному округу № 2 в количестве: 

 
(число цифрами и прописью) 

 

 

 

 

 

       Председатель 

       (заместитель председателя, 

       секретарь), члены участковой  

избирательной комиссии:                __________________________      __________________________ 

(подпись)                                    (фамилия, инициалы) 

                                                                         

МП                                                      _________________________            __________________________ 

                                                                                    (подпись)                                      (фамилия, инициалы) 

               _________________________             __________________________ 

                                                                                             (подпись)                                      (фамилия, инициалы) 


